
   
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

DOHODA O NÁHRADĚ ŠKODY 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
ČESKÁ REPUBLIKA – ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
se sídlem:   třída Kpt. Jaroše 1926/7, 602 00 Brno 
(doručovací adresa:   třída Kpt. Jaroše 1926/7, 604 55 Brno) 
ID datové schránky:   fs2aa2t 
IČO:    65349423 
bankovní spojení:   19-24825621/0710 
zastoupená: Tomášem Vymětalem, bezpečnostním ředitelem, na základě 

pověření předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
 
(dále jen „oprávněný“) 
 
a 
 
MONIT plus, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 52002 
se sídlem:   náměstí Svobody 76/11, 602 00 Brno 
ID datové schránky:   396ngk4 
IČO:    27687660 
DIČ:    CZ27687660 
zastoupená    Ing. Jiřím Molákem, jednatelem společnosti 

(dále jen „povinný“), 

(oba společně dále jen „účastníci“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu (dále jen „dohoda“). 

 

 

Článek I.  

1.1 Účastníci této dohody činí nesporným, že oprávněný, jako objednatel, uzavřel 
s povinným, jako zhotovitelem, dne 2. 6. 2020 smlouvu „služby recepce a ostrahy sídla“ 
(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je poskytování služeb fyzické ostrahy a zajištění 
provozu recepce a s tím souvisejících činností v budovách nacházejících se v sídle 
oprávněného a v budově nacházející se na adrese tř. Kpt. Jaroše 1969/7a v Brně. 

1.2 Podle odst. 2.9 smlouvy jsou pracovníci povinného, kteří se podílejí na realizaci služeb 
ostrahy, povinni se řídit platnými interními předpisy objednatele, zejména vnitřním 
pokynem pro recepci a ostrahu, organizačními směrnicemi, provozními řády, příkazy 



2 

předsedy, které se týkají bezpečnosti a ochrany osob a majetku, pohybu po budovách 
apod., a obecně závaznými právními předpisy.  

1.3 Podle odst. 5.3 smlouvy vznikne-li činností zhotovitele objednateli nebo jiným subjektům 
škoda z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním či porušením ustanovení zákona, 
závazných technických norem nebo jiných norem nebo závazků vyplývajících ze smlouvy, 
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, 
tak vzniklou škodu nahradit; veškeré náklady spojené s odstraněním, resp. náhradou 
škody, nese zhotovitel.  

1.4 Účastníci rovněž činí nesporným, že během plnění smlouvy bylo  
 
 
 

Hodnota  
představuje  částku ve výši 77.780,- Kč. 

1.5 Tímto byla oprávněnému způsobena škoda ve výši 77.780,- Kč, jež je položkově vyčíslena 
v příloze č. 1 k této dohodě.  

1.6 Předmětem a účelem této dohody je stanovit způsob, jakým bude vzniklá škoda 
odstraněna.  

 

Článek II.  

2.1 Povinný tímto uznává, že během plnění smlouvy byla oprávněnému způsobena škoda ve 
výši 77.780,- Kč, a zavazuje se oprávněnému z titulu náhrady škody způsobenou škodu 
nahradit způsobem sjednaným v tomto článku dohody. 

2.2 Povinný se touto dohodou zavazuje, že na své náklady a na svou odpovědnost nejpozději 
do 30. 6. 2023 dodá oprávněnému v jeho sídle 6 ks nových a nepoužitých mobilních 
telefonů značky Apple iPhone SE (2022) 64 GB Midnight, a to včetně příslušné 
dokumentace k jednotlivým mobilním telefonům, zejména kopie faktur a záruční listy, na 
kterých budou uvedena sériová čísla nebo IMEI dodaných mobilních telefonů. 

2.3 Účastníci prohlašují, že nahrazením škody způsobem uvedeným v odst. 2.2 článku II. této 
dohody je mezi účastníky vzniklá škoda v plném rozsahu vypořádána. 

 

Článek III.  

3.1 Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu dohody oběma smluvními stranami 
a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

3.2 Účastníci této dohody se dohodli, že pokud bude u některého ustanovení této dohody 
shledán důvod neplatnosti či nicotnosti právního jednání, dohoda jako celek nadále platí, 
přičemž za neplatnou či nicotnou bude možné považovat jen tu její část, které se důvod 
neplatnosti či nicotnosti přímo týká. Účastníci se zavazují neplatné či nicotné ustanovení 
doplnit či nahradit novým ujednáním tak, aby smyslu a účelu této dohody bylo dosaženo. 

3.3 Povinný bere na vědomí zákonný závazek uveřejnění uzavřené dohody v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 



3 

3.4 Účastníci prohlašují, že dohoda byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, že 
nebyli k jednání přinuceni pod hrozbou násilí ani lstí, dohodu si přečetli, považují její 
obsah za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
této dohody rozhodující, a na důkaz toho připojují k dohodě své podpisy. 

3.5 Dohoda je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž obdrží dva oboustranně podepsané 
výtisky oprávněný a jeden oboustranně podepsaný výtisk povinný. Toto ustanovení 
neplatí v případě, že dohoda bude podepsána elektronickým způsobem. 

 

V Brně        V Brně 

Za oprávněného:       Za povinného: 

 

 

_________________________    _________________________ 
Tomáš Vymětal      Ing. Jiří Molák 
bezpečnostní ředitel      jednatel společnosti 




